
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, CNPJ: 31.107.239/0001-99 
Avenida Tocantins, nº 185 - Centro Carrasco Bonito –TO. CEP: 77985-000 
Fone: (63) 3344-1468 e-mail: carrascosemec@gmail.com 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 001/2025 
 

 
 

 

 

 

A Secretária Municipal de Educação de Carrasco Bonito, Estado do 

Tocantins, MARIA NÚBIA COÊLHO DA COSTA SILVA no uso de suas atribuições 

legais, sobretudo o que lhe confere o Art. 62, inciso VI da Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica nomeado os membros da Comissão do Processo de Seleção 

Interna para Gestores Escolares do Município de Carrasco Bonito, Estado do 

Tocantins, composto pelos membros distribuídos da seguinte forma: 

 

Representante da Secretaria 
Municipal de Educação – SEMEC. 

Nilsa Gonçalves Silva Martins 

CPF: 908.319.421-34 
João Ribeiro dos Santos  

CPF: 860.001.281-34 
Representante da Sindicato dos 
Trabalhadores em Educação do 
Estado do Tocantins - SINTET 

Jules Rimet Trajano Silva  

CPF: 425.233.543-49 
Ivonildes Ferreira de Jesus 

CPF: 886.570.971-15 

Representante de Pais de Alunos da 
Educação Básica da Rede Municipal 
de Ensino. 

Jorgival Carlos Magalhães  
CPF: 887.050.721-15 
José Ribamar da Conceição  
CPF: 870.117.001-53 

Representante dos Professores da 
Educação Básica da Rede Municipal 
de Ensino. 

Antonia Marques da Silva Brito 
CPF: 816.022.861-91 
Maria Zilda Pereira de Almeida 
CPF: 954.714.131-72 

Representante dos Servidores do 
Administrativo Pedagógico da Rede 
Municipal de Ensino. 

Maria Sinobre Coelho Costa 
CPF: 332.966.001-59 
José Carlos de Souza 
CPF: 781.674.931-72 

“NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO 

DO PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA 

PARA GESTORES ESCOLARES DO 

MUNICIPIO DE CARRASCO BONITO – TO. “ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

"Educando com qualidade 
“Formando para vida.” 

 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO/TO 

CNPJ: 25.064.023/0001-90, praças Ulisses Guimarães nº 100- Centro, 
CEP: 77985-000- Carrasco Bonito-TO 

Fone (63)3344-1462 - E-MAIL: prefcarrascobonito@gmail.com 
Acesse: www.carrascobonito.to.gov.br 

 

 

mailto:prefcarrascobonito@gmail.com
http://www.carrascobonito.to.gov.br/


Secretaria Municipal de Educação e Cultura, CNPJ: 31.107.239/0001-99 
Avenida Tocantins, nº 185 - Centro Carrasco Bonito –TO. CEP: 77985-000 
Fone: (63) 3344-1468 e-mail: carrascosemec@gmail.com 
 

 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições ao contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

 

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação de Carrasco Bonito, Estado 

do Tocantins, aos 04 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

_____________________________________ 

MARIA NÚBIA COÊLHO DA COSTA SILVA 

Secretária Municipal de Educação 

Decreto 004/2025 


		2025-02-03T15:14:17-0300




